illo sub manu israhel: et quieuit  
terra octoginta annis. *Am.*

**P**ost hunc fuit sangar filius a-  
nath qui percussit <sup>de</sup> phylistiim. sextē  
tos uiros uomere: et ipse quoq;  
defendit israhel. *M. 5.*

**A**ddideruntq; filij isrl facere ma-  
lum in conspectu dñi post mortē  
aboth: et tradidit illos dñs in ma-  
nus iabin regis chanaān. qui re-  
gnauit in asor. Habuitq; ducem  
exercitus sui: nomine sisaram.  
Ipse autē habitabat in arosch  
gentium. Clamaueruntq; filij  
israhel ad dñm. Nongentos enim  
habebat falcatos currus: et per  
uiginti annos uehementer oppres-  
serat eos. Erat autē debbora pro-  
phetes uxor lapidoth qui iudica-  
bat poplm in illo tempore: et se-  
debat sub palma que nomine il-  
lius uocabatur inter rama et be-  
thel in monte ephraim. Ascende-  
bantq; filij israhel ad eam: in om-  
ne iudicium. Que misit et uoca-  
uit barach filium abinoem: de  
cedes neptalim. Dixitq; ad eum.  
Precepit tibi dñs deus israhel. Va-  
de et duc exercitū in monte tha-  
bor. Collesq; tecum decem milia  
pugnatorū de filijs nepthalim:  
et de filijs zabulon. Ego autem  
adducam ad te in loco torrentis  
cison sisaram principē exercitus  
iabin. et currus eius atq; omnem  
multitudinē: et tradam eos in  
manu tua. Dixitq; ad eam barach.  
Si uenit mecum uadam. Si noluerit

uenire: non pergam. Que dixit ad  
eum. Ibo quidem tecum. sed in hac  
uice tibi uictoria non reputabitur:  
quia in manu mulieris tradetur si-  
sara. Surrexit itaq; debbora: et per-  
rexit cum barach in cedēs. Qui acci-  
tis zabulon et nepthalim. ascendit  
cum decem milib; pugnatorū: habēs  
debboram in comitatu suo. Aber au-  
tem cinēus recesserat quondam a ce-  
teris cinēis fratrib; suis: filijs obab  
cognati moyfi: et tetenderat taber-  
nacula usq; ad uallem que uocaba-  
tur semin. et erat iuxta cedēs. Nū-  
tiauq; ē sisarē quod ascendisset ba-  
rach filius abinoem. in montē tha-  
bor: et congregauit nongentos fal-  
catos currus omnemq; exercitū de  
arosech gentiū ad torrentem cison.  
Dixitq; debbora: ad barach. Surge.  
Hęc est enī dies: in qua tradidit dñs  
sisaram in manus tuas. En ipse du-  
ctor est tuus. Descendit itaq; barach  
de mōte thabor: et decem milia pu-  
gnatorū cum eo. Percurruntq; dñs  
sisaram et omnes currus eius unuer-  
samq; multitudinē in ore gladij  
ad conspectum barach: in tantum  
ut sisara de curru desiliens pedib;  
fugeret. et barach psequeretur fu-  
gientes currus et exercitū usq; ad  
arosech gentium. et omnis hostiū  
multitudo usq; ad interitionem  
caderet. Sisara autē fugiens puenit  
ad tentoriū iabel uxoris aber cinēi.  
Erat enī pax inter iabin regem asor:  
et domū aber cinēi. Egressa igitur  
iabel in occursum sisarē: dixit ad

eum. Intra ad me dñe mi: intra ne ti-  
 meas. Qui ingressus tabernaculū eius  
 et operuit ab ea pallio: dixit ad eam. Da  
 michi obsecro paululum aque quia  
 ualde sitio. Quę aperuit utrem lac-  
 tis: et dedit ei bibere. et operuit illū.  
 Dixitq; sisara ad eam. Sta ante osti-  
 um tabernaculi. Et cum uenerit a-  
 liquis interrogans te et dicens. nū-  
 quid hic est aliquis: respondebis.  
 Nullus est. Gubit itaq; iabel uxor  
 aber clauum tabernaculi. assumens  
 pariter malleū: et ingressa abscon-  
 ditę et cum silentio posuit supra tē-  
 pus capitis eius clauum. Percussūq;  
 malleo defixit in cerebrū: usq; ad  
 terram. Qui soporem morti soluant:  
 defecit et mortuus est. Et ecce barach  
 sequens sisaram ueniebat. Egressaq;  
 iabel in occursum eius: dixit ei. Ve-  
 ni et ostendam tibi uirū: quę que-  
 ris. Qui cum intrasset ad eam: ui-  
 dit sisaram iacentem mortuam.  
 et clauum infixum in tempore ei.  
 Humiliauit ergo dñs in die illo ia-  
 bin regem chanaān: coram filijs  
 isrl. Qui crescebant cotidie et for-  
 ti manu opprimebant iabin regē  
 chanaān: donec delerent eū. Ceterū  
 neruntq; debbora et barach filius  
 abinoem in die illo: dicentes. Qui  
 sponte obtulistis de isrl animas  
 urās ad periculum: benedicite do-  
 mino. Audite reges: percipite au-  
 rib; principes. Ego sum ego sum  
 quę dño canam: psallam dño deo  
 israhel. Dñe cum exires de sen et  
 transires per regiones edom: terra

mota est: cęliq; ac nubes distillaue-  
 runt aquis. Montes fluxerunt a fa-  
 cie dñi: et synai a facie dñi dei isrl.  
 In dieb; sangar filij anath. in dieb;  
 iabel quieuerunt semite: et qui  
 ingrediebantur per eas. ambula-  
 uerunt per calles deuos. Cessaue-  
 runt fortes in israhel et quieuerūt:  
 donec surgeret debbora. surgeret  
 mater in isrl. Noua bella elegit  
 dñs: et portas hostiū ipse subuer-  
 tit. Clipeus et hasta si apparuerūt  
 in quadraginta milib; isrl. Cor me-  
 um diligit principes isrl. Qui pro-  
 pria uoluntate obtulistis uos disci-  
 mini: benedicite dño. Qui ascendi-  
 tis sup nitentes asinos et sedetis in  
 iudicio. et ambulatis in uia: loqui-  
 mini. Vbi collisi sunt currus et ho-  
 stium est suffocatus exercitus: ibi  
 narrentur iusticie dñi. et clemen-  
 tia in fortes isrl. Tunc ascendit po-  
 pulus dñi ad portas: et obtinuit  
 principatū. Surge surge debbora:  
 surge surge et loquere canticū. Sur-  
 ge barach: et apprehende captiuos  
 tuos fili abinoem. Saluate sunt re-  
 liquę popli: dñs in fortib; dimi-  
 cauit. Ex ephraim: deleuit eos in  
 amalech: et post eum in beniamin.  
 In populos tuos o amalech de ma-  
 chir principes descenderunt: et  
 de zabulon qui exercitū ducerent  
 ad bellandū. Duces isachar fuere  
 cum debbora. et barach uestigia  
 sunt secuti: qui quasi in preceptis  
 ac barachū se discrimini dedit.  
 Diuiso contra se ruben: magnam

morum reperta contentio est. Quare  
 habitas inter duos terminos ut au-  
 dias sibilos gregum: Diuiso contra  
 se ruben: magnanimoꝝ repta con-  
 tentio est. Galaad transiordanen q̄  
 escibat: et dan uacabat nauibus.  
 Aser habitabat in litore maris: et  
 in portib; morabatur. Zabulon ue-  
 ro et neptalim obtulerunt animal  
 suas mora: in regione romę. Vene-  
 runt reges et pugnauerunt: pug-  
 nauerunt reges chanaan in chanach.  
 iuxta aquas mageddōn. et tamen  
 nichil tulere predantes. De celo di-  
 micatū est contra eos. Stelle manē-  
 tes in ordine et cursu suo: aduersū  
 sisaram pugnauerunt. Gortens q̄  
 son traxit cadauera eorū: torrent  
 cadumim. torrent cison. Conculca  
 anima mea robustos. Ungule eq̄  
 rum ceciderunt fugientib; impe-  
 tu: et per preceptu ruentib; forissi-  
 mis hostium. Maledicte terre me-  
 roz: dixit angelus dñi. maledic-  
 te habitatorib; eius: quia non ue-  
 nerunt ad auxiliū dñi in adiutori-  
 um fortissimorū eius. Benedicte  
 inter mulieres iabel uxor aber ci-  
 nei: et benedicatur in tabernacu-  
 lo suo. Aquā petenti lac dedit: et  
 in fialā principum obtulit buty-  
 rum. Sinistram manū misit ad  
 clauum: et dexteram ad fabriū  
 malleos. Pertussitq; sisaram que-  
 rent in capite uulneri locū: et tem-  
 pus ualide p̄forans. Inter pedes ei  
 ruit: defecit et mortuus est. Ante  
 pedes illius uoluebatur: et iacebat

exanimis et miserabilis. Per fenestrā  
 p̄spiciens ululabat mater eius: et  
 de cenaculo loquebatur. Cur mora-  
 tur regredi currus eius: Quare tarda-  
 uerunt pedes quadrigarū illius: Vna  
 sapientior ceteris uxorib; eius: hec  
 socri uerba respondit. Forsitan nūc  
 diuidit spolia: et pulcherrima femi-  
 narum eligitur ei. Vestes diuersorū  
 colorum sisare traduntur in predā:  
 et suppellex uaria adornanda colla-  
 congeritur. Sic perant omnes mi-  
 mica tui dñe. Qui autē diligunt te:  
 sicut sol in ortu suo splendet. ita ru-  
 tilant. Quicunq; terra per quadra-  
 ginta annos. Fecerunt autē filij Cvi;  
 israhel malum in conspectu dñi.  
 Qui tradidit eos in manu madian  
 septē annis: et oppressi sunt ualde  
 ab eis. Feceruntq; sibi arma et spe-  
 luncas in montibus: et munitissi-  
 ma ad repugnandum loca. Cūq;  
 seuisset israhel. ascendebat madi-  
 an. et amalech. et ceteri orientaliū  
 nationū: et apud eos figentes tenco-  
 ria sicut erant in herbis cuncta ua-  
 stabant usq; ad introitū gazę ni-  
 chilq; omnino ad uitā p̄tinens re-  
 linquebant in israhel. non. oues.  
 non boues. non asinos. Ipsi enī et  
 uniuersi greges eorū ueniebant  
 cum tabernaculis suis. et instar  
 locustarū uniuersa complebant  
 in munera multitudo hominū  
 et camelorū: quicquid tetigerant de-  
 uastantes. Humiliatusq; est israhel  
 ualde in conspectu madian: et clama-  
 uit ad dñm postulans auxiliū.

contra madianitas. Qui misit ad eos  
uirum propham: et locutus est.

**H**ec dicit dñs deus isrl. Ego uos feci  
conscendere de egypto. et eduxi de  
domo seruitutis. et liberaui de ma-  
nu egyptiorū. et omnium inimicorum  
qui affugebant uos. Et itaq; eos ad  
introitum ur̄m: et tradidi uobis ter-  
ram eorum et dixi. Ego dñs deus ue-  
ster. Ne timeatis deos amorreorum:  
in quorum terra habitatis. Et nolu-  
istis audire uocem meam. Venit au-  
tem angelus dñi et sedit sub quer-  
cu que erat in ephra: et ponebat  
ad ioas patrem familie ezri. Cumq;  
gedeon filius eius excuteret atq; pur-  
garet in tortulari frumenta. ut  
fugeret madian: apparuit ei et ait.  
Domnus tecum uirorum fortissime.  
Dixitq; ei gedeon. Obsecro dñe si  
dñs nobiscum est. cur apprehende-  
runt nos hec omnia? Ubi sunt mi-  
rabilia eius que narrauerunt pa-  
tres nr̄i atq; dixerunt. de egypto  
eduxit nos dñs: Nunc autem dere-  
liquit nos: et tradidit in manu ma-  
dian. Responditq; ad eum dñs: et  
ait. Vade in hac fortitudine tua:  
et liberabis israhel de manu madi-  
an. Scito quod miserim te. Qui re-  
spondens ait. Obsecro dñe mi: in  
quo liberabo israhel? Ecce fami-  
lia mea infima est in manasse: et  
ego minimus in domo patris mei.  
Dixitq; ei dñs. Ego ero tecum: et per-  
cuties madian. quasi unum uirum.  
Et ille. Si inueni inquit gram co-  
ram te: da michi signum. quod tu

sis qui loquaris ad me. Ne recedas hinc  
donec reuertar ad te: portans sacri-  
ficium et offerens tibi. Qui respon-  
dit. Ego prestolabor aduentum tuum.  
Ingressus itaq; gedeon coxit hedum:  
et de farine modio azimos panes.  
Carnesq; ponens in canistro et ius  
carnum mittens in ollam: tulit  
omnia sub queru et obtulit ei.  
Cui dixit angelus dñi. Tolle car-  
nes et panes azimos. et pone sup  
petram illam: et ius desup funde.  
Cumq; fecisset ita: extendit angls  
summitatem uirge qua tenebat  
in manu. et tetigit carnes et azi-  
mos panes. Ascenditq; ignis de pe-  
tra: et carnes azimosq; consumpsit.  
Angelus autem dñi: euauit ex o-  
culis eius. Vidensq; gedeon quod es-  
set angelus dñi: et ait. Heu mi dñe  
deus: quia uidi angelum dñi fa-  
cie ad faciem. Dixitq; ei dñs. Pax  
tecum. Ne timeas. Non morieris.  
Edificauit ergo ibi gedeon altare  
dño: uocauitq; illud dñi pax. usq;  
in presentem diem. Cum adhuc esset  
in ephra que est familie ezri: nocte  
illa dixit dñs ad eum. Tolle taurum  
patris tui et alterum taurum annorum  
septem: destruesq; aram baal que  
est patris tui. et nemus qd circa ara  
est succide. Et edificabis altare dño  
deo tuo in summitate petre huius  
sup quam sacrificium ante posui-  
sti: tollesq; taurum secundum et of-  
feres holocaustum sup lignorum stru-  
em que de nemore succidisti. As-  
supus igitur gedeon decem uiris de

seruis suis: fecit sicut preceperat dominus. Timens autē domum patris sui. et homines illius ciuitatis. per diem facere noluit: sed omnia nocte compleuit. Cumq; surrexissent viri oppidi eius mane: uiderunt destructam aram baal lucūq; succisum. et taurū alterum impositum sup altare. qđ tunc edificatū erat. Dixeruntq; ad inuicem. Quis hoc fecit: Cumq; perquirerent auctorem facti: dictum est. Gedeon filius ioas: fecit hec omnia. Et dixerunt ad ioas. Produc filium tuū ut moriatur: quia destruxit arā baal. et succidit nemus. Quib; ille respondit. Numqđ ultores estis baal ut pugnetis pro eo: Qui aduersarius est eius: moriatur ante quā lux crastina ueniat. Si deus est: uindicta se de eo qui suffodit aram eius. Ex illo die uocatus est gedeon hierobaal: eo quod dixisset ioas. ulciscatur se de eo baal qui suffodit altare eius. Igit̄ omnis madian. et amalech. et orientales populi congregati sunt simul: et transeuntes iordanem castrametati sunt in ualle iezrahel. Sp̄s autē dñi: induit gedeon. Qui clangens bucina. conuocauit domū abiezer. ut se sequeretur. Misitq; nuntios in uniuersam manasse. qui et ipse secutus est eum: et alios nuntios in aser et zabulon et neptalim qui occurrerunt ei. Dixitq; gedeon ad dñm. Si saluum facis per manū

meam israhel sicut locutus es: ponā hoc uellus lanę in arca. Si ros in solo uellere fuerit et in omni terra siccitas: sciam quod per manū meā sicut locutus es liberabis israhel. Factumq; est ita. Et de nocte confurgens expectato uellere. concam rore compleuit. Dixitq; rursū ad dñm. Ne nascatur furor tuus contra me. si adhuc semel temptauiero: signū querens in uellere. Oro ut solum uellus siccus sit: et omnis terra rore madens. Fecitq; dñs nocte illa ut postulauerat: et fuit siccitas in solo uellere. et ros in omni terra. Igitur hierobaal qui et gedeon de nocte confurgens. et omnis populus cum eo: uenit ad fontē qui uocatur arad. Erant autem castra madian in ualle ad septentrionalem plagam collis excelsi. Dixitq; dñs ad gedeon. Multus tecū est populus. nec tradetur madian in manus eius: ne gloriatur israhel contra me et dicat. meis uirib; liberatus sum. Loquere ad populum: et cunctis audientib; predica. Qui formidolosus et timidus est: reuertatur. Recesseruntq; de monte galaad. et reuersa sunt ex populo uiginti duo milia uirorū: et tantū decem milia remanserunt. Dixitq; dñs ad gedeon. Adhuc populus multus est. Duc eos ad aquas: et ibi probabo illos. Et de quo dixerō tibi ut tecum uadat: ipse p̄gat. Quem ire phibuerō: reuertatur. Cumq; descendisset populus ad aquas: dixit dñs ad gedeon. Qui lingua lam-

buerint aqua sicut solent canes lam-  
bere: separabis eos seorsum. Qui autē  
curuant genib; biberint: in altera  
parte erunt. Fuit itaq; numerus eo-  
rum qui manu ad os proiciente aq̄s  
lambuerant: trecenti uiri. Omnis autē  
reliq̄ multitudo: flexo poplite bibe-  
rat. Et ait dñs gedeon. In trecentis  
uiris qui lambuerunt aquas libera-  
bo uos: et tradam madian in manu  
tua. Omnis autē reliqua multitudo:  
reuertatur in locum suum. Sump-  
tis itaq; pro numero cibarijs et tubis.  
omnē reliquā multitudinē abire  
precepit ad tabernacula sua: et ip-  
se cum trecentis uiris se certamini  
dedit. Castra autē madian erant  
subter in ualle. Eadem nocte: dixit  
dñs ad eum. Surge et descende in  
castra: quia tradidi eos in manu  
tua. Sin autē solus ire formidas:  
descendat tecū phara puer tuus.  
Et cum audieris quid loquentur.  
tunc confortabuntur manus tue:  
et securior ad ostium castra descen-  
des. Descendit ergo ipse et phara  
puer eius in partē castrorum: ubi erāt  
armatorū uigilię. Madian autē et  
amalech et omnes orientales popli:  
fusi iacebant in ualle ut locustarū  
multitudo. Cameli quoq; in nume-  
rabiles erant: sicut harena que ia-  
cet in litore maris. Cumq; uenisset  
gedeon: narrabat aliquis somniū  
pximo suo. et in hunc modum refe-  
rebat quod uiderat. Vidi somniū:  
et uidebatur michi quasi subcine-  
ricius panis ex ordeo uolui. et in

madian castra descendere. Cūq; p-  
uenisset ad tabernaculum: percussit  
illud atq; subuertit. et terre fundi-  
tus coequauit. Respondit is: cui  
loquebatur. Non est hoc aliud: ni-  
si gladius gedeonis filij ioas uiri  
israhelice. Tradidit dñs in manu ei  
madian: et omnia castra eius. Cūq;  
audisset gedeon somniū & interpre-  
tationē eius: adorauit et reuersus  
est ad castra israhel et ait. Surge.  
Tradidit enī dñs in manus nr̄as  
castra madian. Diuisitq; trecentos  
uiros in tres partes: et dedit tubas  
in manib; eorum. lagenasq; uacuas.  
ac lampades in medio lagenarum.  
et dixit ad eos. Quod me facere ui-  
deritis: hoc facite. Ingreddiar partē  
castrorū: et quod fecero sectamini.  
Quando psonauerit tuba in manu  
mea: uos quoq; per castrorū circui-  
tum clangite et conclamate dño.  
et gedeoni. Ingressusq; est gedeon.  
et trecenti uiri qui erant cum eo in  
parte castrorū: incipientib; uigilijs  
noctis medie. Et custodib; suscitans.  
ceperunt bucinis clangere: et con-  
plodere inter se lagenas. Cumq; per-  
gŷtum castrorū in trib; personaret  
locis. et hydrias confregissent: te-  
nuerunt sinistris manib; lampa-  
des et dextris sonantes tubas. clama-  
ueruntq;: gladius dñi et gedeonis:  
stantes singuli in loco suo per cir-  
cuitū castrorū hostiliū. Omnia  
itaq; castra turbata sunt: et uoci-  
ferantes ululantesq; fugerunt.  
Et nichilominus in sistebant tre-

Clamauitq; omnis  
ephraim et poccu  
pauit aqs usq; beth  
bera atq; iordanen.

Viii.

centi uiri: bucinis psonantes. Im  
misitq; dñs gladium in omnib; ca  
stris. et mutua se cede truncabant:  
fugientes usq; bethseta et crepidinē  
abelmeula in tebbach. Conclaman  
tes autē uiri isrl de nephtali et aser  
et omni manasse: psequabant ma  
dian. Misitq; gedeon nuntios in om  
nē montem ephraim: dicens. Des  
cendite in occursum madian: et  
occupate aquas usq; bethbera atq;  
iordanē. Apprehensosq; duos uiros  
madian. oreb. et zeb. interfecit: zeb  
in petra oreb. zeb uero in tortula  
ri zeb. Et persecuti sunt madian: ca  
pita oreb et zeb portantes ad gedeon  
transfluenta iordanis. Dixeruntq;  
ad eum uiri ephraim. Quid est hoc  
qd̄ facere uoluisti ut non nos uoca  
res. cum ad pugna pgeres contra  
madian: iurgantes fortiter et pro  
pe uim inferentes. Quib; ille respō  
dit. Quid enī tale facere potui qua  
le uos fecistis? Nonne melior est  
racemus ephraim uīdemis abiezer?  
In manus uias tradidit dñs prin  
cipel madian: oreb. et zeb. Quid  
tale facere potui. quale uos fecistis?  
Quod cum locutus esset: requie  
uit sp̄s eorum quo timebant con  
tra eum. Cumq; uenisset gedeon  
ad iordanē. transiit eum cum  
trecentis uiris qui secū erant: et  
pre lassitudine fugientes psequi  
non poterant. Dixitq; ad uiros  
sochoth. Date obsecro panes popu  
lo qui mecum est. quia ualde de  
fecerunt: ut possimus persequi

zebee et salmana reges madian.  
Responderunt principes sochoth.  
Forſitan palme manum zebee et sal  
mana in manu tua sunt: et iccirco  
postulas ut demus exercitui tuo pa  
nes. Quib; ille ait. Cum ergo tradi  
derit dñs zebee et salmana in ma  
nus meas: ceterā carnes uias cū sp̄m  
tribulisq; deserti. Et inde conscen  
dens: uenit in phanubel. Locutusq;  
est ad uiros eius loci similia. Cui illi  
responderunt: sicut responderunt  
uiri sochoth. Dixit itaq; et eis. Cum  
reuerſus fuero uictor in pace: destru  
am turrem hanc. Zebee autē et sal  
mana requiescebant cum omni ex  
ercitu suo. Quindecim enī milia ui  
ri remanserant ex omnib; turmis  
orientaliū populorū: cecis centum  
uiginti milib; bellatorū et educen  
tum gladium. Ascendensq; gede  
on per uiam eorū qui in taber  
nacuſ morabant ad orientalem par  
tem nobe et iebaa: percussit castra  
hostium qui securi erant et nichil  
aduerſi suspicabantur. Fugeruntq;  
zebee et salmana. Quos psequens  
gedeon comprehendit: turbato om  
ni exercitu eorū. Reuertensq; de bel  
lo ante solis ortum. apprehendit pu  
erum de uiris sochoth: interroga  
uitq; eum nomina principū et sen  
iorum sochoth. et descripsit septua  
ginta septem uiros. Venitq; ad ui  
ros sochoth: et dixit eis. En zebee et  
salmana sup quib; exprobraſtis  
michi dicentes: forſitan manus ze  
bee et salmana in manib; tuis sunt.

et ideo postulas ut demus uiris qui  
lassi sunt et defecerunt panes. Gubit  
ergo seniores ciuitatis et spinas deser-  
ti ac tribulos: et contriuit cum eis ac  
q; comminuit uiros socoth. Gurre  
quoq; phanuel subuertit: occisis ha-  
bitatorib; ciuitatis. Dixitq; ad zebec  
et salmana. Quales fuerunt uiri  
quos occidisti in thabor? Qui respo-  
derunt. Similis tui: et unus ex eis  
quasi filius regis. Quib; ille ait. Fra-  
tres mei fuerunt: filij matris mee.  
Viuat dñs si seruaaueris eos: non uos  
occiderem. Dixitq; iether primoge-  
nito suo. Surge et interfice eos. Qui  
non eduxit gladiū. Timebat enim:  
quia adhuc puer erat. Dixeruntq;  
zebee et salmana. Tu surge et irue  
in nos: q̄a iuxta etatē robur est ho-  
minis. Surrexit gedeon et interfe-  
cit zebee et salmana: et tulit orna-  
menta ac bullas quib; colla regaliū  
camelorū decorari solent. Dixerunt  
q; omnes uiri israhel ad gedeon. Do-  
minare nr̄i tu et filius tuus. et filius  
filij tui: quia liberaasti nos de manu  
madian. Quib; ille ait. Non domi-  
nabor nr̄i. nec dominabit̄ in uos  
filius meus: sed dñabitur dñs. Di-  
xitq; ad eos. Vnam petitionem postu-  
lo a uobis. Date michi aureas ismahe-  
licę: habere consueuerant. Qui re-  
sponderunt. Libentissime dabimus.  
Expandentesq; pallium sup terrā.  
piecerunt in eo in aureas de preda:  
et fuit pondus postulararū mau-  
rium mille septingenti auri sichi

absq; ornamentis et monilib; et ue-  
ste purpurea quib; madian reges  
uti soliti erant. et preter torques  
aureas camelorū. Fecitq; ex eo ephod  
gedeon: et posuit illud in ciuitate  
sua ephra. Fornicatusq; est omni  
israhel in eo: et factū est gedeoni  
et omni domui eius in ruinā. Hu-  
miliatus est autē madian corā filiis  
israhel: nec potuerunt ultra eleua-  
re ceruices. sed quieuit terra per  
quadraginta annos. quib; presu-  
it gedeon.

**A**bijt itaq; hierobaal filius ioas:  
et habitauit in domo sua. Habuitq;  
septuaginta filios qui egressi sunt  
de femore eius: eo quod plures ha-  
buit uxores. Concubina autē illi  
us quā habebat in sichein: genuit  
ei filium nomine abimelech. Mor-  
tuusq; est gedeon filius ioas in se-  
nectute bona: et sepultus in sepul-  
chro ioas patris sui in ephra de fa-  
milia ezi. Postquā autem mortu-  
us est gedeon: auersi sunt filij isra-  
hel et fornicati sunt cum baalim.  
Percusseruntq; cum baal sedus ut  
esset eis in dñm: nec recordati sunt  
dñi dei sui. qui eruit eos de manib;  
omniū inimicorū suorū per circui-  
tum. nec fecerunt misericordiam cum  
domo hierobaal gedeon. iuxta omnia  
bona q̄ fecerat israheli. Abijt autē  
abimelech filius hierobaal in sichein  
ad fratres matris sue. et locut̄ ē ad eos  
et ad omnē cognationē domi patris matris  
sue dicens. Loq̄mini ad om̄s uiros sichein.  
Q̄d uobis meli ut dñent̄ nr̄i septuaginta

**C**ur omnes filij

hierobaal. an ut dñetur uobis  
 unus uir: Simulq; considerate: q̄a  
 os ur̄m et caro ur̄a sum. Locutaq; s̄t  
 fratres matris eius de eo ad omnes  
 uiros sicheim. uniuersos sermones  
 istos. Et inclinauerunt cor eorū  
 post abimelech: dicentes. Frater  
 noster est. Dederuntq; illi septua-  
 ginta pondos argenti de fano baal  
 berich. Qui conduxit sibi ex eo ui-  
 ros inopes et uagos. Secutiq; sunt  
 eum et uenit in domū patris sui  
 ephra: et occidit fratres suos filios  
 hierobaal septuaginta uiros sup  
 lapidem unum. Remansitq; ioa-  
 than filius hierobaal minimus: et  
 absconditus est. Congregati sunt  
 autē omnes uiri sicheim: et uniuersa  
 se familie urbis mello: abieruntq;  
 et constituerunt regem abimelech  
 iuxta quercū que stabat in siche.  
 Quod cum nuntiātū esset ioathan:  
 iuit et stetit in uertice montis ga-  
 rizim. Eleuataq; uoce clamauit:  
 et dixit. Audite me uiri sicheim:  
 ita ut audiat uos d̄s. Ierunt ligna:  
 ut unguerent sup se regem. Dixe-  
 runtq; oliue. Impera nobis. Que  
 respondit. Nunquid possum dese-  
 rere pinguedinē meam. qua et  
 d̄i et homines utuntur. et uenite  
 ut inter ligna promouear: Dixe-  
 runtq; ligna ad arborem ficū. Ve-  
 ni: et impa nobis. et regnū super  
 nos accipe. Que respondit eis. Nū-  
 quid possum deserere dulcedinē  
 meam fructusq; suauissimos. et  
 ire ut inter cetera ligna commo-

uear: Locuta sunt quoq; ligna ad  
 uitē. Veni: et impera nobis. Que re-  
 spondit. Nunquid possum deserere  
 unum meum q̄d letificat d̄m et ho-  
 mines. et inter cetera ligna commo-  
 ueri: Dixeruntq; omnia ligna ad  
 ramnum. Veni: et impera sup nos.  
 Que respondit eis. Si uere me regē uob  
 constitutis: uenite et sub mea um-  
 bra requiescite. Si autē non uultis:  
 egrediat̄ ignis de ramno. et deuo-  
 ret cedros libani. Nunc igitur si re-  
 cte. et absq; peccato constitutis sup  
 uos regem abimelech. et bene egistis  
 cum hierobaal et cum domo eius.  
 et reddidistis uicē beneficijs eius qui  
 pugnauit pro uobis et animam suā  
 dedit piculis. ut erueret uos de ma-  
 nu madian: qui nunc surrexistis  
 contra domū patris mei et interfe-  
 cistis filios eius septuaginta uiros  
 sup unum lapidem et constitutis  
 regem abimelech filiū ancille eius  
 sup habitatores sicheim eo quod fra-  
 ter uester sit: si ergo recte et absq;  
 uino egistis cum hierobaal et domo  
 eius. hodie letemini in abimelech.  
 et ille letetur in uobis. Si autē per-  
 uer se: egrediat̄ ignis ex eo ut consumat  
 habitatores sicheim ioppidū mello. Egredi-  
 at̄q; ignis de uiri sicheim i despido mello:  
 et deuoret abimelech. Que cū dixisset.  
 fugit: abiit ibeta: habitauitq; ibi. metu abime-  
 lech fratris sui. Regnauit itaq; abi-  
 melech sup israhel trib; annis. Mi-  
 sitq; d̄s sp̄m pessimum inter abime-  
 lech: et habitatores sicheim. Qui ce-  
 perunt eum decessari: et scelus in-

terfectionis septuaginta filiorū hie-  
 robaal. et effusionem sanguinis eorū  
 conferre in abimelech fratrem suū.  
 et in ceteros sicimorū principes qui  
 cum adiuuerant. Posueruntq; in si-  
 dias aduersum eū in montū summi-  
 tate. Et dum illius prestolarent ad-  
 uentum: exercebant latrocinia. age-  
 tes preda de pretereuntib; . Nuntia-  
 tumq; est abimelech. Venit autē ga-  
 al filius obed cum fratrib; suis: et tū-  
 siuit in sycimam. Ad cuius aduentū  
 erecti habitatores sychem. egressi sunt  
 in agros: uastantes uineas. uuasq; cal-  
 cantes. Et factis cantantiū choris. in-  
 gressi sunt sanum dei sui: et inter epu-  
 las et pocula maledicebant abime-  
 lech. clamante gaal filio obed. Quis  
 est abimelech. et quis est sychem ut  
 seruiamus ei? Nunquid non est fili-  
 us hierobaal et constituit principē  
 zebul seruū suum sup uiros emor  
 patris sychem? Cur igitur seruiū-  
 er? Vnam daret aliquis populum  
 istum sub manu mea: ut auferrem  
 de medio abimelech. Diciturq; est  
 abimelech. Congrega exercitus mul-  
 titudinē: et ueni. Zebul enī prin-  
 ceptis ciuitatis auditis sermonibus  
 gaal filij obed. natus est ualde: et  
 misit clam ad abimelech. nuntios  
 dicens. Ecce gaal filius obed uenit  
 in sychimā cum fratrib; suis: et op-  
 pugnat aduersum te ciuitatē. Sur-  
 ge itaq; nocte cum populo qui tecum  
 est. et lauta in agro: et primo mane  
 oriente sole irruet sup ciuitatē. Illo  
 autē egrediente cum populo suo

aduersum te: fac ei quod potueris.  
 Surrexit autem abimelech et om-  
 nis exercitus cum eo nocte: et tene-  
 dit insidias iuxta sycimam in qua-  
 tuor locis. Egressusq; est gaal filius  
 obed: et stetit in introitu porte ciui-  
 tatis. Surrexit autē abimelech et  
 omnis exercitus cū eo: de insidia-  
 rum loco. Cumq; uidisset populum  
 gaal: dixit ad zebul. Ecce de mon-  
 tib; multitudo descendit. Cui ille  
 respondit. Umbra montū uides  
 quasi hominū capita: et hoc erro-  
 re deciperis. Rursusq; gaal ait.  
 Ecce populus de umbilico terre  
 descendit: et unus cuius uenit p-  
 uiam que respicit quertū. Cui di-  
 xit zebul. Vbi est nunc os tuum  
 quo loquebaris. quis est abimelech  
 ut seruiamus ei? Nonne hic est  
 populus quē despiciebas? Egre-  
 dere: et pugna contra eum. Abijt  
 ergo gaal expectante sycimorum  
 populo: et pugnauit contra abi-  
 melech. Qui persecutus est eū fugien-  
 tem: et in urbem compulit. Ceci-  
 deruntq; ex parte eius plurimi. usq;  
 ad portam ciuitatis. et abimelech  
 cecidit in ruina. Zebul autē gaal  
 et socios eius expulit de urbe: nec  
 in ea passus est commorari. Sequen-  
 ti ergo die: egressus est populus in cā-  
 pum. Quod cum nuntiatum esset  
 abimelech: tulit exercitum suum  
 et diuisit in tres partes. tendens in-  
 sidias in agris. Vidensq; quod egre-  
 deretur populus de ciuitate. sur-  
 rexit et irruit in eos cum cuneo suo